1. Thư chúc mừng năm mới của Tỉnh ủy, Hội đồng Nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bến Tre

Đồng bào, đồng chí, chiến sĩ thân mến!

Đón Xuân mới Nhâm Dần 2022, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh thân ái gửi đến đồng bào, đồng chí, chiến sĩ, quý Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động, thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, gia đình có công với nước, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, doanh nhân, trí thức, chức sắc tôn giáo trong tỉnh và những người con của Bến Tre đang sinh sống, công tác, học tập ở trong nước và ngoài nước lời chúc mừng năm mới tốt đẹp nhất!

Năm Tân Sửu 2021 là năm đầu triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI; trong bối cảnh có nhiều khó khăn, thách thức, ảnh hưởng tiêu cực của biến đổi khí hậu, thiên tai, dịch bệnh, đặc biệt là dịch bệnh COVID-19; nhưng

doanh nghiệp và của Nhân dân tỉnh nhà; đồng thời, trân trọng cảm ơn Trung ương, các địa phương, các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh đã đồng hành, hợp tác, hỗ trợ, đóng góp tích cực cho sự phát triển toàn diện của tỉnh trong năm qua.

Thưa đồng bào, đồng chí, chiến sĩ!

Năm mới Nhâm Dần 2022 có nhiều thời cơ và điều kiện thuận lợi phát triển tỉnh Bến Tre, tuy nhiên cũng còn nhiều khó khăn, thách thức, đặc biệt là tác động tiêu cực của biến đổi khí hậu, dịch bệnh COVID-19 còn diễn biến phức tạp, tình hình sản xuất, kinh doanh, thị trường tiêu thụ hàng hóa, dịch vụ, nông sản còn khó khăn.

sử dụng có hiệu quả các nguồn lực cho phát triển; triển khai đồng bộ, khẩn trương, quyết liệt các nhiệm vụ, giải pháp phát triển tỉnh ngay từ đầu năm 2022; tạo nền tảng phát triển những năm tiếp theo, đưa tỉnh Bến Tre của chúng ta phát triển nhanh và bền vững, ngày càng phồn thịnh.

Mừng Xuân mới Nhâm Dần 2022, kính chúc toàn thể đồng bào, đồng chí, chiến sĩ luôn mạnh khỏe, hạnh phúc, thành công, an khang, thịnh vượng!

Chúc năm mới khí thế mới, thắng lợi mới!

XUÂN NHÂM DẦN 2022

TỈNH ỦY, HĐND, UBND, UBMTTQ VIỆT NAM TỈNH BẾN TRE

2. Đồng chí Hồ Thị Hoàng Yến, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy: